
Váš dopis zn'
Ze dne:
Naše zn.:

Vyřizuje:
Tei."
Mobil:
E-mail:

Datum:

.F ň:I'OV*fi! Unr*

óól'o..',' 13g/2O1O

RNDr. Pave| Poledníček
474 636 284

polednicek@poh.cz

22.07.2010

- d|e rozdělovníku .

Městys NepomyŠl

Zákaz odběrů povrchových vod - podnět spráVce povodí

Dobrý den'

průběŽně prověřujeme situaci na vodnÍch tocích ve správě Povodíohře, státní podnik a doš|ijsme kzávěru,Že v povodívodních toků B|šanka a Liboc se jiŽ |etoŠnÍsuché období projevi|o sníŽením vodnósti do tamirý,Že doporučujeme zakázat veškeré odběry povrchových vod reaIizovaňé ze všech vodnÍch toků v ce|émpovodí B|Šanky a Liboce a zakázat jakéko|i obecná nak|ádání s povrchovými vodami, které by mělo zanás|edek snÍŽení průtoků v těchto vodních tocích a to aŽ do odvo|ání. Jakmíle vodnÍ podmínky umoŽníodvo|ání zákazu, podáme k tomuto kroku včas podnět správce vodnÍho toku.

Tentopodnětpodávámeveshoděs$6odst.4as$109zákonač.254l2oo1Sb.,ovodáchaozměné
některých zákonů, v p|atném znění. Současné hodnoý průtoků jsou ve|mi nízké a v případě, Že uvedenýstav bude trvat i nadále, dojde ve vodních tocích ke Řys|íkovému deficitu a k váŽnému ohroŽení vodnícha na vodu vázaných ekosystémů.

Upozorňujeme, Že pro zajištění dodrŽování zákazŮ je nezbytně nutné provádět v uvedených povodích
kontro|y odběrných míst.

Pro informaci Vám sdě|ujeme, že po dohodě s pracovníky Zemědělské vodohospodářské správy (ZVHS)budou průtoky v povodí B|šanky nad|epŠovány po dobu ňin. t týdne z nádrže Vidhostice (d|e moŽnostítohoto vodního díla a aktuá|ních podmÍnek).

Pro upřesnění uvádíme, Že obecné nak|ádání svodami zakazují d|e $ 105 odst. 1 vodnÍho zákonaobecní
Úřady (niko|iv obce s rozŠířenou působností)

S pozdravem

Povoďohřqstátn'podnik @
Bezučorra 42l 9 chornuto\, 43o 03
|Č7o8s998s D|Č.ca$sgos8
wrb.wwwpoh.e ,-./-/,.,
Ť-

í,.-.-'-="-*-
Ing. Vác|av S,Ýejkovský
vedoucí odbÓru VR

Povodí
ohře
tr/ .:.=.


